
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.56.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572), art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, Dz.U. z 2023 r., poz. 412, poz. 658, poz. 803) Burmistrz 
Miasta i Gminy Gołańcz Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok uchwalonym Uchwałą nr XLVII/407/22 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionym: Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XLVIII/408/23 z dnia 13 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.19.2023 z dnia 31 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Gołańcz nr OA 0050.21.2023 z dnia 16 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr L/418/23 
z dnia 28 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LI/42123 z dnia 28 marca 2023 r., Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LII/422/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.43.2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem nr OA 0050.47.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 maja 2023 r., Uchwałą nr LIII/428/23 Rady Miasta i Gminy 
Gołańcz z dnia 30 maja 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 119.691,89 , tj. do kwoty 
64.600.391,44 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
1 i 3 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

2) dochody budżetu na rok 2023 to:  

a) dochody bieżące, po zmianach wynoszą 41.562.858,61 zł, 

b) dochody majątkowe, po zmianach wynoszą 23.037.532,83 zł; 

3) zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 119.691,89 zł, tj. do kwoty 
79.572.208,56 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
2 i 3 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

4) wydatki budżetu na rok 2023 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 45.811.792,53 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 33.760.416,03 zł; 

5) uchwalona uchwałą budżetową na 2023 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty  
139.563,11 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Gołańcz 

 
 

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.56.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 19 czerwca 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 85 105,23 31 050,00 116 155,23

75011 Urzędy wojewódzkie 84 786,55 31 050,00 115 836,55

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 763,00 31 050,00 115 813,00

 84 763,00 31 050,00 115 813,00

801 Oświata i wychowanie 758 991,00 79 968,92 838 959,92

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 185 790,00 79 968,92 265 758,92

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 79 968,92 79 968,92

 0,00 79 968,92 79 968,92

852 Pomoc społeczna 1 080 239,57 6 672,97 1 086 912,54

85295 Pozostała działalność 1 904,80 6 672,97 8 577,77

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 672,97 6 672,97

 0,00 6 672,97 6 672,97

855 Rodzina 5 288 192,81 2 000,00 5 290 192,81

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 127 022,00 1 500,00 5 128 522,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

14 000,00 1 500,00 15 500,00

 14 000,00 1 500,00 15 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 194,31 500,00 1 694,31

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 194,31 500,00 1 694,31

 1 194,31 500,00 1 694,31

Razem: 64 480 699,55 119 691,89 64 600 391,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr OA 0050.56.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 19 czerwca 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 188 986,04 31 050,00 6 220 036,04

75011 Urzędy wojewódzkie 280 162,00 31 050,00 311 212,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 31 050,00 34 050,00

 3 000,00 31 050,00 34 050,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 397 821,00 21 000,00 2 418 821,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 285 231,00 21 000,00 2 306 231,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 500,00 21 000,00 54 500,00

 25 000,00 21 000,00 46 000,00

758 Różne rozliczenia 300 913,11 -21 000,00 279 913,11

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 350,00 350,00

4570
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych
podatków i opłat

0,00 30,00 30,00

 0,00 30,00 30,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 220,00 220,00

 0,00 220,00 220,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 100,00 100,00

 0,00 100,00 100,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 300 913,11 -21 350,00 279 563,11

4810 Rezerwy 300 913,11 -21 350,00 279 563,11

 300 913,11 -21 350,00 279 563,11

801 Oświata i wychowanie 20 289 942,00 79 968,92 20 369 910,92

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 436 820,00 79 968,92 516 788,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 524,00 75 768,92 78 292,92

 2 524,00 75 768,92 78 292,92

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 4 200,00 4 700,00

 500,00 4 200,00 4 700,00

852 Pomoc społeczna 3 865 810,60 6 672,97 3 872 483,57

85203 Ośrodki wsparcia 777 693,88 0,00 777 693,88

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 1 000,00 2 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 1



 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 -1 000,00 500,00

 1 500,00 -1 000,00 500,00

85295 Pozostała działalność 135 718,83 6 672,97 142 391,80

4300 Zakup usług pozostałych 107 327,03 6 672,97 114 000,00

 107 327,03 6 672,97 114 000,00

855 Rodzina 5 664 819,81 2 000,00 5 666 819,81

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 127 022,00 1 500,00 5 128 522,00

3110 Świadczenia społeczne 4 554 921,00 1 500,00 4 556 421,00

 4 554 921,00 1 500,00 4 556 421,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 194,31 500,00 1 694,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 194,31 500,00 1 694,31

 1 194,31 500,00 1 694,31

Razem: 79 452 516,67 119 691,89 79 572 208,56

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr OA 0050.56.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 19 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu  

Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją 

Zadań z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie i innych zadań zleconych 

ustawami w 2023 r. 

 

I. DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

  01095   Pozostała działalność 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

750     Administracja publiczna 84 763,00 31 050,00 115 813,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 84 763,00 31 050,00 115 813,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

84 763,00 31 050,00 115 813,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 737,00 0,00 1 737,00 

852     Pomoc społeczna 770 474,88 0,00 770 474,88 
  85203   Ośrodki wsparcia 770 474,88 0,00 770 474,88 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

770 474,88 0,00 770 474,88 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 1



rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

855     Rodzina 5 181 694,31 2 000,00 5 183 694,31 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 064 000,00 1 500,00 5 065 500,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 050 000,00 0,00 5 050 000,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 000,00 1 500,00 15 500,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 194,31 500,00 1 694,31 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 194,31 500,00 1 694,31 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

116 500,00 0,00 116 500,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

116 500,00 0,00 116 500,00 

Razem: 7 180 030,60 33 050,00 7 213 080,60 

 

II. WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 
  01095   Pozostała działalność 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 500,00 0,00 9 500,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 636,00 0,00 1 636,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

217,07 0,00 217,07 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 047,34 0,00 7 047,34 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 2



    4300 Zakup usług pozostałych 3 979,00 0,00 3 979,00 
    4430 Różne opłaty i składki 1 118 982,00 0,00 1 118 982,00 

750     Administracja publiczna 84 763,00 31 050,00 115 813,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 84 763,00 31 050,00 115 813,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 054,00 0,00 68 054,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 630,00 0,00 9 630,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 148,00 0,00 1 148,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 931,00 0,00 931,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 31 050,00 31 050,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 440,00 0,00 1 440,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251,00 0,00 251,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

37,00 0,00 37,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9,00 0,00 9,00 

852     Pomoc społeczna 770 474,88 0,00 770 474,88 
  85203   Ośrodki wsparcia 770 474,88 0,00 770 474,88 
    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 070,00 0,00 2 070,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 451 599,00 0,00 451 599,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 444,00 0,00 28 444,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 355,88 0,00 83 355,88 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 179,00 0,00 6 179,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 299,00 0,00 33 299,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 683,00 0,00 38 683,00 
    4260 Zakup energii 46 455,00 0,00 46 455,00 
    4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 0,00 17 000,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 0,00 38 000,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 0,00 1 800,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 0,00 3 500,00 
    4430 Różne opłaty i składki 4 200,00 0,00 4 200,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 780,00 0,00 11 780,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 110,00 0,00 1 110,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 000,00 1 000,00 2 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 3



    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 500,00 -1 000,00 500,00 

855     Rodzina 5 181 694,31 2 000,00 5 183 694,31 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 064 000,00 1 500,00 5 065 500,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00 
    3110 Świadczenia społeczne 4 554 921,00 1 500,00 4 556 421,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 835,00 0,00 91 835,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 199,00 0,00 6 199,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376 968,00 0,00 376 968,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 414,00 0,00 2 414,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 842,00 0,00 3 842,00 
    4260 Zakup energii 8 500,00 0,00 8 500,00 
    4270 Zakup usług remontowych 400,00 0,00 400,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 8 380,00 0,00 8 380,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 0,00 1 400,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

2 700,00 0,00 2 700,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 119,00 0,00 119,00 
    4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 465,00 0,00 3 465,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

500,00 0,00 500,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

957,00 0,00 957,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 194,31 500,00 1 694,31 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 194,31 500,00 1 694,31 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

116 500,00 0,00 116 500,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 116 500,00 0,00 116 500,00 

Razem: 7 180 030,60 33 050,00 7 213 080,60 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r. 

 

Klasyfikacja   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział § Nazwa Plan 

1 2 3 4 5 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 471 

 75011 Razem  471 

750  Razem  471 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 84.420 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5.904 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

89.676 

 85502 Razem  180.000 

855  Razem  180.000 

   Razem 180.471 

  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR OA 0050.56.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok dokonuje się następujących zmian:  
 
Dział 750: 
W dziale administracja publiczna na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.205.2023.7 
z dnia 13 czerwca 2023 r. zwiększa się planowane dochody i wydatki z przeznaczeniem na 
konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców 
(KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich. 
Łączne zwiększenie w dziale: 31.050,00. 
 
Dział 754: 
W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zwiększenia planowanych 
wydatków o kwotę 21.000,00 z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 
ochotniczych straży pożarnych. 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 21.000,00. 
 
Dział 758: 
W  dziale w różne rozliczenia, rozdział 75814, planuje się wydatki w kwocie 350,00 (rozliczenia z lat 
ubiegłych), w tym: 
            1.Scena plenerowa w m. Czesławice - zgodnie z zawartą umową o przyłączenie do sieci dotyczącą 
sceny plenerowej w m. Czesławice gm. Gołańcz (boisko sportowe), odbiorca – UMiG Gołańcz zobowiązany 
był w ciągu 60 dni od dnia doręczenia informacji o zrealizowaniu przez ENEA instalacji przyłączeniowej 
dokonać zgłoszenia  o gotowości instalacji wewnętrznej i zobowiązany był do zawarcia umowy 
kompleksowej na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej. 

Informacja o zrealizowaniu przez ENEA instalacji przyłączeniowej sceny plenerowej wpłynęła do 
tut. urzędu w lipcu 2021 roku. Instalacja wewnętrzna miała zostać wykonana przy udziale sołectwa, po czym 
urząd miał dokonać zgłoszenia i miała zostać zawarta umowa kompleksowa.  

Z uwagi na sytuację pandemiczną nie udało się zapewnić wykonania instalacji w  ustalonym terminie. 

Zgłoszenie o gotowości instalacji wewnętrznej i o zawarcie umowy kompleksowej wysłano  w dniu 
03.12.2021 r. – umowa została zawarta z dniem 01.02.2022 r. Naliczono gminie karę umowną.  Do planu 
przyjmuje się 100,00. 
Część kary uregulowano w grudniu 2021r.  
Pozostała część kary została zaplanowana w budżecie roku 2022 r. Z uwagi na rozbieżności  pomiędzy 
jednostką, a operatorem w zakresie ewidencji oraz wysokości pozostałej części kary plan ustala się  
ponownie w roku 2023 w celu zapłaty i zakończenia sprawy. 
 

2.Dodatkowo planuje się pozostałe odsetki  oraz odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
pozostałych podatków i opłat w związku z zapłatą zobowiązań (ENEA, PFRON) po terminie – pomyłkowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 1



wpłata oraz rozbieżności w zakresie ewidencji pomiędzy operatorem, PFRON-em, a  gminą. Pracownicy po 
stronie dochodów dokonają częściowej wpłaty. 
Planuje się także odsetki z tytułu nie otrzymania fa z ENEA. Otrzymano duplikaty, które opłacono. Operator 
utrzymuje wysłanie fa. W jednostce w ewidencji obiegu dokumentów faktur pierwotnych brak. Sprawa była 
wyjaśniana z operatorem gdzie urząd kwestionuje notę odsetkową w tym zakresie. Odsetki zaplanowano w 
przypadku niekorzystnego rozstrzygnięcia. 
Łącznie 250,00. 
 
W ww. dziale zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 21.350,00 z przeznaczeniem na powyższe odsetki i karę 
oraz na nieprzewidziane wydatki w dziale 754. 
Łączne zmniejszenie w wydatkach: 21.000,00. 
 
Dział 801: 
W dziale oświata i wychowanie na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr WAF.557.10.11.2023 z 
dnia 30 maja 2023 r. zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 79.968,92 z przeznaczeniem na 
realizację zadania w ramach modułu 3 Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
Łączne zwiększenie w dziale: 79.968,92. 
 
Dział 852: 
W dziale pomoc społeczna dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału ośrodki 
wsparcia, zmniejsza się wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (-1.000,00) na rzecz 
zwiększenia szkoleń pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (+1.000,00). 
W ww. dziale na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.198.2023.2 z dnia 15 czerwca 
2023 r. zwiększa się planowane dochody i wydatki z przeznaczeniem na dofinansowanie podejmowania 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, zgodnie z art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej – „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2023 r. 
Łączne zwiększenie w dziale: 6.672,97. 
 
Dział 855: 
W dziale rodzina zwiększa się planowane dochody i wydatki na podstawie: 
- pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 31 maja 2023 r. z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny (500,00). 
- pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.186.2023.7 z dnia 5 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na 
realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (1.500,00). 
Łączne zwiększenie w dziale: 2.000,00. 
 Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz 

  

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5826F7D-8956-4803-B42E-0E43560E6D32. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OA 0050.56.2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


